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Fiskerne skulle nok tage den. Andre gaa 
maaske helt ned i Randers Havn og blive 
tagne der. Sagen er, det er for faa Fisk, 
der komme op, derved at Fiskegaarden 
holdes lukket saa at sige den meste Tid, 
og det har heller aldrig været Lovens Me- 
ning, at Fiskegaarden skulde være lukket 
saa lang Tid. Nu ved jeg meget godt, at 
man ikke med Loven i Haanden kan 
tvinge Ministeriet eller dets Konsulent til 
at lukke Fiskegaarden op, grundet paa, at 
der i Loven er en Bestemmelse om, at 
den maa holdes lukket til at. foretage vi- 
denskabelige Forsøg, og det er klart nok, 
at de dække sig derunder. Men efter miD 
Mening skulde vi helst have den lukket 
helt op. Der er en Bestemmelse i den 
bestaaende Lov, der siger, at fra 1. Januar 
og til 1. Maj maa der ikke fanges Stam- 
fisk af Laks, og nu kunne de sige, at der 
maa fanges Stamfisk af Ørred, saa at de 
kunne lukke af den Grund, men i den Tid 
er der kun Laks, ikke Ørred, og hvis de 
ikke desmindre lukke i den Tid, er det 
altsaa mod Lovens Forudsætninger. Nu 
er Januar og Februar Maaned den bedste 
Tid til at fange Laks, thi saa komme de 
blanke, værdifulde Vinterlaks, og det gæl- 
der altsaa om, at den kan have fri Pas- 
sage. I Januar Maaned rejste derfor nogle 
Mænd fra min Egn ned for at se, om Fiske- 
gaarden var lukket. Den var lukket, og der 
blev sagt, at den var lukket efter Ordre. Nu 
tror jeg ikke, at det har været en Ordre fra 
den højtærede Landbrugsminister. Jeg vil 
snarere tro, at det er efter Ordre af den 
højtærede Landbrugsministers Konsulent. 
Der var den Gang lukket, om der er det 
endnu, ved jeg ikke, det er muligt, at den 
ikke har været lukket op siden. Følgen 
bliver da, at der kommer ingen Fisk op. 
Naar vi nu staa ved en Revision af Lo- 
ven, er dette et Forhold, som vi absolut 
maa have ændret. Jeg saa helst, at Fiske- 
gaarden blev lagt ned, men kan det ikke 
ske, maa vi nu, efter de Erfaringer, vi 
have faaet, give bestemte Regler for, hvilke 
Dage den maa være lukket i enkelte be- 
stemte Maaneder, ellers vil Lukningen, som 
sagt, blive overdreven. 

Det var de Bemærkninger, jeg har til- 
ladt mig at gøre, jeg. kunde have meget 
mere at fremføre, men jeg skal slutte 
hermed. 

P. Bjerre: Jeg skal fatte mig i et 
Par Minutter, da jeg ikke tror, det har 
almindelig Interesse for de ærede Medlem- 
mer at høre om disse lokale Forhold. Det 
ny Princip, der her er Tale om at ind- 
føre, idet man skelner mellem blanke Laks 
og farvede Laks, Krogørreder og Nedfalds- 
ørreder, er jo et Princip, som man io og- 홢 
saa søger at anvende i Saltvandsfiskeri- 
loven og Ferskvandsnskeriloven, og det er 
da ogsaa rimeligt, at vi indføre det her. 
Forholdet med Nedfaldslaks har jo i Ud- 
landet vist sig at være heldigt, og Bestem- 
melsen .derom er vist ogsaà god og for- 
nuftig. 

Der er to Punkter, jeg gerne lige vil 
berøre. Der er altsaa her Tale om Stræk- 
ningen af Gudenaaen eller Randers Fjord 
ovenfor Randers til Frisenvold, der staar 
som et neutralt Gebet; men den gamle 
Lov, som gjaldt, gjaldt jo kun paa fem 
Aar, og det kan ikke gaa an, at man her 
i Loven undlader at give en Tidsgrænse 
foi Revisionen af Loven, i det mindste 
maa der træffes en Bestemmelse om, hvor- 
dan dette Forhold siden skal afvikles. 
Dernæst vil jeg sige, at med Hensyn til 
Spørgsmaalet om, hvorvidt det er rigtigt 
at sælge Frisenvold Jorder og give en 
Del af Jorden til en Betjent eller Opsyns- 
mand, vil jeg forbeholde mig min Stilling 
dertil og at komme tilbage dertil i Ud- 
valget. Der kunde dog være Tale om at 
opsætte det, idet der kunde være en Mu- 
lighed for at faa oprettet en Udklæknings- 
anstalt der eller noget lignende, saa at det 
vilde være uheldigt at foregribe noget. 

Hvad jeg for øvrigt har at sige, vil 
jeg forbeholde mig at fremkomme med i 
Udvalget, thi der er Stedet dertil. Endnu 
vil jeg dog sige, at man altid maa huske 
paa, at den egentlige Fiskeribefolkning 
ligger ude ved Fjorden, ved Uggelhusene i 
min Valgkreds bo de egentlige Fiskere, 
og det er disse Menneskers Næringsvej og 
ikke de enkelte Mennesker, der tilfældig 
en Gang imellem gaa hen og fiske, man 
maa tage Hensyn til. 

Landbrugsministeren (Ole Hansen): 
Ja, det er jo en bekendt Sag, 'at naar der 
her i Rigsdagen drøftes Spørgsmaal ved- 
rørende Fiskeriet, saa ere Meningerne 
meget forskellige; der er , meget forskellige 
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